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Gebührenreglement  
 
Verwaltungs-  Art der Gebühren       Kosten (CHF) 
beschluss 
 
Verwaltungsgebühren 
 
01.09.2022  Eintrittsgebühr (gemäss Statuten) / Person    50.00 
01.09.2022  Austrittsgebühr (pro Person)      50.00 
01.09.2022  Anteilscheine (gemäss Statuten) 
 
   Gültig für Mietverträge Wohnungen 
01.09.2022  Erstellung Mietvertrag bei Neuvermietung, inkl. Schildergarnitur  gratis 
01.09.2022  Änderung bestehender Mietvertrag, inkl. Schildergarnitur  100.00 
01.09.2022  Interner Wohnungswechsel, inkl. Mietvertrag / Schildergarnitur  200.00 
01.09.2022  Schildergarnitur, sofern nicht bereits oben genannt   50.00 
 
   Gültig für Mietverträge übrige Mietobjekte (Garagen, Bastelräume…) 
01.09.2022  Erstellung Mietvertrag bei Neuvermietung    gratis 
01.09.2022  Änderung bestehender Mietvertrag     50.00 
01.09.2022  Interner Wechsel (z.B. Parkplatzwechsel)    100.00  
 
   Gültig für Mietverträge Gesellschaftsräume und KOTA 
01.09.2022  Erstellung Mietvertrag bei Neuvermietung    gratis 
01.09.2022  Änderung bestehender Mietvertrag     20.00 
01.09.2022  Stornierung / NoShow       20.00 
01.09.2022  Mietkosten Gesellschaftsraum      10.00 
01.09.2022  Mietkosten Discoanlage (Asterweg) pro Tag    20.00 
01.09.2022  Mietkosten KOTA, inkl. 1 Korb Holz     60.00 
01.09.2022  Mietkosten KOTA, zusätzlicher Korb Holz    30.00    
 
   Gültig für Mietverträge Gästezimmer 
01.09.2022  Erstellung Mietvertrag bei Neuvermietung    gratis 
01.09.2022  Änderung bestehender Mietvertrag     20.00 
01.09.2022  Stornierung / NoShow       20.00 
01.09.2022  Mietkosten Gästezimmer pro Tag, zuzüglich Kurtaxen   30.00  
 
Bezug Strom (Allgemeinstrom) 
 
01.09.2022  E-Scooter        20.00 pro Jahr 
01.09.2022  E-Bike          50.00 pro Jahr 
01.09.2022  E-Moto         100.00 pro Jahr 
 01.09.2022  E-Auto (Bezug allgemein Strom ist verboten)   
 
Mahnwesen  
 
01.09.2022  Erste, eingeschriebene Mahnung     gratis 
01.09.2022  Zweite, eingeschriebene Mahnung     50.00 
01.09.2022  Gesetzliche, eingeschriebene Mahnung mit Androhung Betreibung/ 

Kündigung / ausserordentliche Kündigung    100.00 
01.09.2022  Betreibungs- und Gerichtskosten     Vollkosten 
 
Sonstige Gebühren  
 
01.09.2022  Ausserordentliche Aufwendungen – Stundenansatz    75.00 
01.09.2022  Verrechnung der Gebühren für Bareinzahlungen am Postschalter  50.00 pro Jahr 
   


